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Vantaan ja Keravan hyvinvointialue

Lausunto

12.05.2025

Asia:  VN/10508/2025

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston 
asetuksesta koskien aikatauluja

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Lausunto:

Palveluluokka 4808 : Väestönsuojeluun varautuminen

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue ja Keski-Uudenmaan pelastuslaitos näkee, että uusi määritelmä 
antaa väärän viestin varautumisen tärkeydestä, koska jos sitä ei seurata palveluluokassa, sen esillä 
olo vähenee ja jatkuvuudenhallinta pikkuhiljaa heikkenee.

Aiemmin kyseisen palveluokkaan on laskettu pelastuslaitoksen varautuminen tehtävien (mm. 
pelastustoiminnan) hoitamiseen häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa JA väestönsuojelu. Muutoksen 
jälkeen siihen huomioitaisiin vain väestönsuojeluun liittyvät kustannukset. 

Ei lausuttavaa muihin tekstimuutoksiin.

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen 
palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen 
sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet 
erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien 
lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen 
palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

-
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Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään 
päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä 
käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet 
palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon 
että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain 
terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen raportoinnissa sosiaali- ja terveydenhuollon laitospalvelujen 
kustannuksia ei pystytä erittelemään – laitoshoito sisältää myös perussairauksien hoidon 
laitosjakson aikana, tällä hetkellä ei ole pystytty erittelemään raportoinnissa esim. laboratorio- tai 
lääkekuluja.

Kyseistä palvelua tuotetaan laajasti myös ostopalveluna Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella. 
Mikäli näitä erittelyjä alettaisiin vaatimaan palveluntuottajilta, se jouduttaisiin käsittelemään 
kilpailutuksen yhteydessä lisäpalveluna ja sitä kautta nostaisi ostopalvelujen hintoja.

Tämän vuoksi, päihdekuntoutuksen laitoshoidossa olevan asiakkaan esimerkiksi diabeteksen hoidon 
ja siihen liittyvien lääkkeiden ja hoitotarvikkeiden kuluja ei tällä hetkellä pystytä erittelemään 
päihdekuntoutuksen laitoshoidon muista kustannuksista.

Tällä hetkellä kaikki päihde- ja riippuvuuskuntoutujien laitoshoidon aikaiset kulut kohdistuvat siis 
palveluluokkaan 2452.

Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 
2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun 
terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin 
mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

-

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Investointisuunnitelman raportoinnin selkeä ohjeistus helpottanee raportointia.

Raportoinnin aikataulun ja ohjeistuksen yhteydessä olisi kuitenkin hyvä vielä tarkentaa sitä, miten ja 
millä aikataululla raportteja tuotetaan, mikäli hyvinvointialueen lainanottovaltuuden 
muutosneuvottelut ovat raportointiajankohtana kesken tai vasta käynnistymässä.

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Mainontaan liittyvän raportoinnin yksityiskohtainen raportointivaade toteutuksena, jossa 
mahdolliset luottokorttiostoina tai osana palveluiden ostoja toteutuneet asetuksessa tarkoitetut 
julkiset menot tulee eritellä palvelutuottajiltaan myös luottokorttilaskulta siten, että yllä kuvattu 
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tietosisältö alkuperäisestä mediapalvelun ja verkkoalustan tarjoajasta saadaan tuotettua, saattaa 
yksityiskohtaisuudessaan tuottaa heikkolaatuista dataa.

Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

-

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yleisesti ottaen toivoisimme raportointikokonaisuuksien kehittämisen arviointia kokonaiskuvassa 
panos-tuotos-näkökulmasta. Erittäin hienojakoinen tiedontuotantovaade aiheuttaa järjestelmä- ja 
työvoimakustannuksia ja saattaa valitettavasti johtaa myös virheellisiin johtopäätöksiin.

Pöntinen Kerttu
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue


